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Praca zaliczeniowa nr 2: 

Sporządzenie projektu postanowienia o przedstawieniu zarzutów 

 

Polecenie ogólne: 

Przeczytaj dokładnie treść kazusów, wybierz kazus nr 1 albo kazus nr 2, a następnie przygotuj, 

działając jako prokurator Katarzyna Janowska, postanowienie o przedstawieniu zarzutów. 

Pamiętaj o wymogach formalnych pism procesowych z k.p.k., wymogach z art. 313 k.p.k., 

dokładnym opisie czynu odzwierciedlającym wszystkie znamiona, a także właściwej kwalifikacji 

prawnej. Kwestie techniczne, takie jak adresy, numery telefonów, itp. – jeśli nie znajdują się w 

treści kazusu – mogą zostać zmyślone na potrzeby pisma bądź – jeśli to możliwe – proszę 

wyszukać je w Internecie. 

Plik proszę przysłać w formacie .doc albo .docx, a nazwać go swoim nazwiskiem i imieniem. 

 

TERMIN: do końca dnia 17 listopada 2020 roku. 

 

Nadesłanie pracy po terminie skutkuje obniżeniem oceny za pismo o pół stopnia za każdy 

kolejny tydzień opóźnienia. Brak nadesłania pracy jest liczony jako „0”.  

 

Kazus nr 1 

Janina Kowalska, zatrudniona jako kasjerka w sklepie prowadzonym przez Wojciecha 

Sikorskiego we Wrocławiu, znalazła się w trudnej sytuacji materialnej, w związku  

z czym postanowiła okradać pracodawcę tak, aby zdobyć potrzebną jej kwotę 5 tys. zł. 

 W związku z powyższym zamiarem w dniach 20 maja, 23 maja i 28 maja 2019 roku, 

korzystając z nieuwagi Wojciecha Sikorskiego zabrała z obsługiwanej kasy kwoty 



odpowiednio 600, 700 i 1 200 złotych. Ponadto, w dniu 25 maja 2019 roku zbiła szybę boczną 

w samochodzie Wojciecha Sikorskiego zaparkowanym przed sklepem i zabrała leżącą na 

siedzeniu saszetkę o wartości 100 zł oraz znajdujące się w niej pieniądze w kwocie 2 000 zł, 

którą Wojciech Sikorski pozostawił w pojeździe. 

Miała zatem od początku zamiar kradzieży określonej kwoty. 

 

Zadanie: 

 Opracuj postanowienie o przedstawieniu zarzutów wobec Janiny Kowalskiej jako 

prokurator Prokuratury Rejonowej dla Wrocławia-Fabryczna we Wrocławiu, sygn. akt PR 1 

Ds 1234.2019. 

 

Kazus nr 2 

 W małżeństwie Kingi i Olka D. od dłuższego czasu dochodziło do nieporozumień na tle 

niemożności znalezienia pracy przez Olka D. 

 Mieszkające w Łodzi małżeństwo żyło w stanie stałego konfliktu, a pozycję dominującą 

zajmowała Kinga D. 

 Od wiosny 2013 roku Kinga D. nasiliła swoje agresywne zachowanie wobec męża, 

ubliżając mu poprzez nazywanie go „niedojdą”, „nędzną kreaturą”, czy „prymitywem”. 

 Jednocześnie Kinga D. popychała, szturchała i niejednokrotnie uderzała męża w twarz 

i inne części ciała. 

 Zimą 2014 roku sytuacja uległa dalszemu pogorszeniu i Olek D. praktycznie codziennie 

był atakowany przez żonę. 

 W dniu 6 marca 2015 roku Kinga D., w toku jednego z ataków, uderzyła męża, chwyciła 

nóż i ugodziła go w brzuch. 

 Olek D. zdołał uciec z mieszkania i schronić się u sąsiadów. 

 W wyniku ataków żony Olek D. doznawał powierzchownych obrażeń ciała w postaci 

zadrapań i zasinień. 

 Ugodzenie nożem spowodowało przecie tkanek miękkich powłok brzusznych i 

uszkodzenie – poprzez przecięcia – wątroby, co spowodowało stan realnego  zagrożenie życia 

Olka D.  

 

Zadanie: 

Sporządź projekt postanowienia o przedstawieniu zarzutów jako prokurator 

Prokuratury Rejonowej Łódź-Śródmieście w Łodzi, sygn. akt PR 1 Ds 2.2015.  


